АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« РУ» мая 2023 г. г. Енисейск № /<£*-п

О проведении пятидневных учебных
сборов с учащимися 10-х классов,
проходящих подготовку по основам
военной службы

В целях организации и проведения обязательной допризывной
подготовки граждан, подлежащих призыву на военную службу, в соответствии
с разделом 3 Федерального Закона от 28.03.1998 №53-Ф3 «О воинской
обязанности и военной службе», исполнения Положения о подготовке граждан
РФ к военной службе, утвержденное постановлением Правительства РФ от
3.12.1999 № 1441, на основании совместного приказа МО РФ № 96 и
Министерства образования РФ от 24.02.2010 №134 «Об утверждении
Инструкции об организации обучения граждан РФ начальным знаниям в
области обороны и их подготовки по основам военной службы в
образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования,
образовательных учреждениях начального профессионального и средне
профессионального образования и учебных пунктах», распоряжения
губернатора Красноярского края от 05.04.2022 №190-рг «Об организации
учебных сборов в 2022 году» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 29 мая по 02 июня 2023 года пятидневные учебные
сборы с учащимися 10-х классов общеобразовательных учреждений города
Енисейска, студентов 1-го курса Краевого государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Енисейский
многопрофильный техникум» и Краевого государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Енисейский
педагогический колледж» на базах войсковых частей 14058 и 58133-12 (далее -
сборы).

2. Утвердить состав штаба по подготовке и проведению сборов в
2023 учебном году (приложение №1).

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению сборов
в 2023 году (приложение №2).

4. Общее руководство проведением сборов возложить на заместителя

главы города по социальным и общим вопросам О.Ю.Тихонову,
ответственность за организацию и проведение сборов возложить на
руководителя МКУ «Управление образования г.Енисейска» Т.А. Авдееву,
ответственность за организацию и проведение стрельб, обеспечение мер
безопасности при проведении стрельб возложить на командиров войсковых
частей 58133-12 Беспалова С.В. (по согласовании) и 14058 А.С. Богданова (по
согласованию).

5. Руководителям МКУ «Управление образования г.Енисейска» Т.А.
Авдееву, Краевого государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения «Енисейский многопрофильный техникум» И.В.
Каличкиной и Краевого государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения «Енисейский педагогический колледж»
Е.А. Булах:

- обеспечить на сборах полный охват учащихся;
- организовать питание участников сборов;
- назначить в организациях ответственных за проведение сборов;
- обеспечить предоставление отчетных документов (по окончании

сборов) в военный комиссариат города Енисейск и Енисейского района.
6. Военному комиссару города Енисейск и Енисейского района В.П.

Шилову;
- обеспечить своевременное планирование сборов с МКУ «Управление

образования г. Енисейска», Краевого государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Енисейский
многопрофильный техникум» и Краевого государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Енисейский
педагогический колледж»;

- оказать методическую и практическую помощь в проведении занятий;
- обеспечить взаимодействие с воинскими частями, расположенными на

территории города Енисейск и Енисейского района по предоставлению
учебно-материальной базы для проведения сборов.

7. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы города по социальным и общим вопросам Тихонову О.Ю.

8. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования в печатном средстве массовой информации
«Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского края» и
подлежит размещению на официальном интернет-портале органов местного
самоуправления города Енисейска http://www.eniseysk.com.

Г лава города

/
В. В. Никольский

http://www.eniseysk.com

Приложение №1
к постановлению
администрации города Енисейска
« ^У» мая 2023 № ?63~П

Состав штаба по проведению пятидневных учебных сборов с учащимися 10-х
классов, проходящих подготовку по основам военной службе:

Тихонова О.Ю.- заместитель главы города по социальным и общим
вопросам, начальник Сборов.

Члены организационного комитета:

Авдеева Т.А.- руководитель МКУ «Управление образования г.Енисейска»
начальник штаба учебных пятидневных учебных сборов;

Шилов В.П.- военный комиссар города Енисейск и Енисейского района;

Богданов А.С. - командир войсковой части 14058;

Беспалов С.В. - командир войсковой части 58133-12;

Каличкина И.В. - директор Краевого государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Енисейский
многопрофильный техникум»;

Булах Е.А. - руководитель Краевого государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждение «Енисейский
педагогический колледж».

Приложение №2
к постановлению
администрации города Енисейска
« РУ» мая 2023 № '/£ 3 -/7

План мероприятий по подготовке и проведению Сборов в 2023 году

№
п /
п

Мероприятие Сроки Ответственный

1 Подготовка списков учащихся,
привлекаемых на сборы

Д о
01.05.2023

Авдеева Т.А
Булах Е.А.

Каличкина И.В.
Шилов В.П.

2 Подготовка примерного учебного
плана проведения учебных сборов

Д о
01.05.2023

Авдеева Т.А.
Булах Е.А.

Каличкина И.В.
Шилов В.П.

Богданов А.С.
3 Организация и проведение сборов 29.05.2023-

02.06.2023
Авдеева Т.А
Булах Е.А.

Каличкина И.В.
Шилов В.П.

Богданов А.С.
4 Издание приказа о проведении

пятидневных учебных сборов и
доведение его до образовательных

учреждений

01.05.2023 Авдеева Т.А